Комитет образования и науки Волгоградской области

Государственное казенное общеобразовательное учреждение

"Казачий кадетский корпус

имени Героя Советского Союза К.И.Недорубова"

ПРИКАЗ

Волгоград

 «28» августа  2025 г.                                                                       № 217

Об утверждении состава и плана

работы Совета по профилактике

безнадзорности и правонарушений

среди обучающихся

ГКОУ "Казачий кадетский корпус

имени К.И.Недорубова"

на 2025/2026 учебный год

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным

законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Федеральным

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав

ребенка в Российской Федерации», Семейным кодексом Российской

Федерации, Уставом ГКОУ "Казачий кадетский корпус имени

К.И.Недорубова"

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить состав Совета по профилактике безнадзорности и

правонарушений среди обучающихся ГКОУ "Казачий кадетский корпус имени

К.И. Недорубова" (далее – Совет по профилактике):

- председатель Совета по профилактике – Клочков И.А., заместитель

директора по воспитательной работе;

- заместитель председателя Совета по профилактике – Крепчук А.В.,

заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

- секретарь Совета по профилактике – Мартынова Е.А., социальный

педагог отдела воспитательной работы.

Члены Совета:

- Мацко А.В., педагог-психолог отдела воспитательной работы;

- Деревенченко О.А., старший воспитатель отдела воспитательной

работы;

- Осипова Т.Н., юрисконсульт.

2. Утвердить План работы Совета по профилактике на 2025/2026

учебный год (Приложение).

3. Приказ довести до сведения сотрудников в части их касающейся

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора

по воспитательной работе Клочкова И.А.

Директор                                                                                        С.В. Исаков

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта приказа ГКОУ "Казачий кадетский корпус имени К.И. Недорубова»

«Об утверждении состава и плана работы Совета по профилактике

безнадзорности и правонарушений среди обучающихся ГКОУ "Казачий

кадетский корпус имени К.И.Недорубова" на 2024/2025 учебный год»

№

п/п

Должность,

наименование

структурного

подразделения

Фамилия,

инициалы
Подпись Дата

1 2 3 4 5

1.
Заместитель директора по

воспитательной работе

Клочков И.А.

________ «___»____25 г.

2.

Заместитель директора по

учебно-воспитательной

работе

Крепчук А.В. ________ «___»____25 г.

3.

Юрисконсульт

Ткаченко Т.Н. ________ «___»____25 г.

С приказом  ознакомлены:

Деревенченко О.А.       _____________ дата __________

Мартынова Е.А.            _____________ дата __________

Мацко А.В.                   _____________ дата __________

Осипова Т.Н.                _____________ дата __________

Отпечатано 1 экз.:

1 – делопроизводитель

доп. размножено  экз.:

2. - Отдел воспитательной работы

3. – Отдел учебно-воспитательной работы

всего 3 экз.

Исп. Мартынова Е.А._____________

    подпись

___________________

     Приложение

к приказу от 28.08.2025 № 217

План работы Совета

по профилактике безнадзорности и правонарушений среди обучающихся

ГКОУ "Казачий кадетский  корпус имени К.И.Недорубова"

на 2025/2026 учебный год

№

п/п
Мероприятия Сроки Ответственные

1.  Заседания Совета по профилактике Ежемесячн

о

Заместитель

директора по ВР

2.  Мониторинг успеваемости и

посещаемости учебных занятий

обучающимися

В течение

года

Классные

руководители,

воспитатели

3.  Проведение профилактических

мероприятий

В течение

года

Заместитель

директора по ВР,

педагоги

4.  Сбор, анализ и корректировка

списков обучающихся «группы

риска», обучающихся и семей,

состоящих на различных видах

учета

В течение

года

Педагог-психолог,

социальный педагог

5.  Коррекционные беседы и занятия с

обучающимися «группы риска»,

обучающимися и семьями,

состоящими на различных видах

учета

В течение

года

Педагог-психолог,

социальный педагог,

классные

руководители,

воспитатели

6.  Посещение семей, состоящих на

различных видах учета

В течение

года

Социальный педагог,

классные

руководители,

воспитатели

7.  Приглашение родителей (законных

представителей) неблагополучных

семей, родителей обучающихся-

нарушителей на заседания Совета по

профилактике

В течение

года

Заместитель

директора по ВР,

социальный педагог,

классные

руководители,

воспитатели

8.  Консультирование родителей

(законных представителей) по

вопросам безнадзорности,

правонарушений детей и подростков

В течение

года

Педагоги

9.  Организация помощи семьям

в установлении контактов со

В течение

года

Заместитель

директора по ВР,

специалистами системы

профилактики

социальный педагог

10.  Распространение информации  по

профилактике безнадзорности и

правонарушений

В течение

года

Педагоги

11.  Взаимодействие с инспекторами

ПДН, представителями КДНиЗП,

специалистами служб и ведомств

системы профилактики

В течение

года

Заместитель

директора по ВР,

социальный педагог

12.  Анализ организации летнего отдыха

обучающихся, состоящих на

различных видах учета

Август Классные

руководители,

воспитатели,

социальный педагог

13.  Уточнение списков обучающихся из

многодетных, неполных,

малообеспеченных семей,

состоящих на различных видах

учета

Сентябрь Классные

руководители,

воспитатели,

социальный педагог

14.  Составление графика дежурства по

учебному корпусу

Сентябрь Заместитель

директора по УВР

15.  Вовлечение обучающихся в кружки

и секции дополнительного

образования с учетом их

индивидуальных и возрастных

особенностей

Сентябрь Старший педагог

дополнительного

образования,

педагоги

16.  Проведение классных часов по

вопросам соблюдениями

обучающихся Устава Корпуса,

социальных норм и правил

поведения

Сентябрь Классные

руководители,

воспитатели

17.  Мероприятия по антитеррору, по

профилактике наркомании,

токсикомании, табакокурению

Сентябрь Классные

руководители,

воспитатели,

социальный педагог

18.  Мероприятия по профилактике

правонарушений и безнадзорности,

жестокого обращение я с детьми

Октябрь Классные

руководители,

воспитатели,

социальный педагог

19.  Социально-психологическое

тестирование обучающихся

Октябрь-

ноябрь

Заместитель

директора по ВР,

педагог-психолог

20.  Мероприятия в рамках

Международного дня

толерантности, по половому

Ноябрь Классные

руководители,

воспитатели,

воспитанию, безопасности в сети

Интернет

социальный педагог

21.  Мероприятия в рамках всемирного

дня борьбы со СПИДом,

международного дня инвалидов,

международного дня борьбы с

коррупцией, дня прав человека, по

профилактике террора, наркомании,

токсикомании, табакокурения

Декабрь Классные

руководители,

воспитатели,

социальный педагог

22.  Мероприятия по профилактике

правонарушений и безнадзорности,

жестокого обращения с детьми

Январь Классные

руководители,

воспитатели,

социальный педагог

23.  Мероприятия в рамках дня борьбы с

ненормативной лексикой,

безопасности в сети Интернет,

половому воспитанию

Февраль Классные

руководители,

воспитатели,

социальный педагог

24.  Мероприятия по антитеррору, по

профилактике наркомании,

токсикомании, табакокурения

Март Классные

руководители,

воспитатели,

социальный педагог

25.  Мероприятия ко дню здоровья, дню

пожарной охраны, по профилактике

правонарушений и безнадзорности,

жестокого обращения с детьми

Апрель Классные

руководители,

воспитатели,

социальный педагог

26.  Мероприятия к международному

дню детского телефона доверия, дня

без табака, безопасности в сети

Интернет, половому воспитанию

Май Классные

руководители,

воспитатели,

социальный педагог

27.  Сбор, анализ информации о

предварительной летней занятости

обучающихся, состоящих на

различных видах учета

Май Классные

руководители,

воспитатели,

социальный педагог

28.  Помощь в организации летнего

отдыха обучающихся, состоящих на

различных видах учета

Май Заместитель

директора по ВР,

социальный педагог

29.  Анкетирование обучающихся 9, 11

классов о перспективах

продолжения образования после

завершения обучения в Корпусе

Май Классные

руководители,

воспитатели,

социальный педагог